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Av herr MoseSSOIl, om årliga understöd åt två f d. 
sömmerskor vid Vaxholms kustartilleriregementes skräd
dareverkstad.

Vid utgången av år 1927 förlorade på grund av personalindragning en 
sömmerska, Matilda Sofia Mattsson, född den 22 jan. 1877, den anställ
ning och inkomst hon i över 20 år haft. Under de första åren av sin an
ställning arbetade hon hos en mästare, som arbetade på entreprenad åt 
regementet, Vaxholms kustartilleriregemente, men efter den 1 juli 1919 
var Mattsson anställd direkt av regementet.

Då hon avskedades på grund av den nedskrivning av försvaret, som 
riksdagen beslutit, erhöll hon avskedsersättning med något över 1,300 kr.

Som hela Vaxholms samhälle på grund av regementsindragning kom i 
ekonomiska svårigheter, blev det omöjligt för denna kvinna, som hela 
sitt liv sysslat med sömnadsarbete av det speciella slag, som förekommer 
på ett regementes skräddareverkstad, att ute i det lilla samhället eller 
på annat håll få arbete och utkomst. Sedan avskedsersättningen åtgått 
till uppehälle intill innevarande år, står hon inför nöd. Ålderdomen är 
givetvis mycket hotfull.

Det synes mig, som skulle billigheten kräva, att denna kvinna ej läm
nas i sitt iråkade betryck utan erhåller ett litet årligt understöd.

Om allenast bekymret för hyran avlägsnades, bleve det väl någon lättnad. 
Konsekvensen av ett bifall till denna framställning torde ej bliva alltför 
olycklig, då det väl knappast behöver befaras, att många statstjänare fram
deles skola ställas utan försörjning, då ju anställningsvillkoren för dem, 
som nu arbeta på kronans verkstäder, äro mera betryggande än de voro
för de personer, som i likhet med Mattsson nu vädja till riksdagens väl
vilja.

Då jag anser, att den avskedsersättning, som Mattsson erhållit, någor
lunda hållit henne skadeslös för den tid som gått efter hennes entledigan
de, vill jag icke ifrågasätta, att den årliga ersättning, jag begär eller som 
utskottet kan vilja föreslå, skall utgå retroaktivt utan först från och med 
nästa budgetårs ingång.

Sömmerskan Ottilia Alexandra Josefina Nilsson, född den 10 mars 
1877,. var på liknande sätt som Mattsson anställd vid Vaxholms kustar
tilleriregemente, först som sömmerska hos av regementet antagen en-
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treprenör och sedan direkt av regementet, till dess även hon avskedades 
den 31 mars 1928. Även hon erhöll vid avskedet en ersättning med belopp, 
liknande det ovan nämndes för Mattsson. Nilssons sammanlagda arbets
tid var dock omkring 15 år, medan Mattssons var 20 år. Deras villkor, 
inkomster under anställningstiden och deras ålder äro ungefär lika, som 
det framgår av handlingarna, och deras läge nu sedan de förlorat plats 
och inkomst är likartat. Vad jag tillåtit mig anföra till Mattssons för
mån, gäller ock Nilsson.

Jag anhåller, att till utskottets ordförande få överlämna de handlingar 
och intyg, som jag vill åberopa till stöd för motionen.

På grund av vad jag anfört, hemställer jag vördsamt, att riksdagen
måtte besluta

att bevilja förra sömmerskorna vid Vaxholms kustartil
leriregementes skräddareverkstad Matilda Sofia Mattsson 
och Ottilia Alexandra Josefina Nilsson från allmänna in- 
dragningsstatens medel årligen från 1 juli 1929 ett belopp 
av 500 kr. vardera.

Stockholm den 21 januari 1929.
Gust. Mosesson.


